
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 
PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

-------------------------------- 

Referenti istruttoria: dott.ssa M. Angellotti – dott.ssa B. Monaco 

Telefono: 0805477320      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Settore: II grado – cdc A019                                Bari, data in protocollo 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.P.R. n.297/1994 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO il D.L.vo n.165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.P.R. n.487/1994 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO il D.D.G. 2575/2023 recante “Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 

docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno”, e i relativi 

allegati;  

VISTO il D.D.G. n. 90 del 18 gennaio 2024, recante “Aggregazione delle procedure concorsuali per 

l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto 

comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del Decreto del Direttore generale per il 

personale scolastico 6 dicembre 2023, n. 2575”;  

VISTO il decreto n. 3771 del 9 dicembre 2024 dell’USR Calabria, con il quale veniva pubblicata la 

graduatoria di merito per la regione Puglia per la classe di concorso A019 – Filosofia e Storia nelle 

scuole secondarie di II grado;  

VISTO l’avviso dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 75264 del 9 dicembre 2024 

recante “operazioni di assunzione in ruolo per l’a.s. 2024/2025 - assunzioni a tempo indeterminato 

da graduatorie di merito al fine della scelta della provincia– a.s. 2024/2025 – convocazioni fase 1 -

turno unico PNRR post 31 agosto 2024 A019 Filosofia e Storia nelle scuole secondarie di II grado” 

ed i relativi allegati, in particolare l’Allegato 1, con il quale la candidata Catalano Chiara veniva 

convocata per la scelta della provincia;  

VISTO l’Avviso dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 75849 dell’11 dicembre 

2024 recante “assunzioni a tempo indeterminato da graduatorie di merito concorso ex D.D.G. 

205/2023 pubblicate dopo il 31 agosto 2024 – a.s. 2024/2025 – assegnazione della provincia da 

GM24 e apertura fase 2 scelta della sede” ed i relativi allegati, in particolare l’Allegato A, nel quale 

alla candidata Catalano Chiara veniva assegnata la provincia di Bari;  

VISTO il decreto dell’UAT Bari prot. n. 48464 del 12 dicembre 2024, con il quale alla candidata 

Catalano Chiara veniva assegnato la sede per la classe di concorso A019 presso l’I.I.S.S. “ROSA 

LUXEMBURG” di Acquaviva delle Fonti, Cod. Mecc. BAIS033007; 

VISTO il decreto n. 7206 del 7 marzo 2025 dell’USR Calabria, con il quale veniva rettificata la 

graduatoria di merito per la regione Puglia per la classe di concorso A019 – Filosofia e Storia nelle 

scuole secondarie di II grado; 

VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 22748 del 20.3.2025 con il 

quale veniva revocata la nomina in ruolo a tempo indeterminato, con la conseguente revoca 

dell’assegnazione alla suindicata provincia, nei confronti della candidata Catalano Chiara 

 

DECRETA  

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 
PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

-------------------------------- 

Referenti istruttoria: dott.ssa M. Angellotti – dott.ssa B. Monaco 

Telefono: 0805477320      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Per le motivazioni indicate in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente 

decreto e si intendono qui richiamate:  

 

Art.1) La revoca, con effetto immediato, della nomina in ruolo a tempo indeterminato della candidata 

CATALANO Chiara per la cdc A019; 

 

Art.2) In conseguenza di quanto decretato al suindicato all’art.1), il Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. 

“ROSA LUXEMBURG” di Acquaviva delle Fonti, Cod. Mecc. BAIS033007 provvederà a revocare, 

con effetto immediato, la nomina in ruolo a tempo indeterminato convertendola in contratto di lavoro 

a tempo determinato con termine finale fissato al 30 giugno del corrente anno scolastico. 

 

Quest’Ufficio provvederà alla puntuale registrazione dell’operazione di revoca del ruolo nella relativa 

area del S.I.D.I. 

 

Il presente provvedimento, che potrà essere rettificato a seguito di eventuali situazioni non note e/o 

in autotutela, è pubblicato sul sito web di questo Ufficio, con valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Giuseppina LOTITO 
 

Alla docente CATALANO CHIARA CHIARA-CATALANO@PEC.IT 

Al Dirigente scolastico dell’ dell’I.I.S.S. “ROSA LUXEMBURG” BAIS033007@pec.istruzione.it 

All’USR Puglia drpu@postacert.istruzione.it 

 

Al sito web  
 

mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2025-03-20T12:57:29+0100


		2025-03-20T13:05:09+0100
	protocollo




